

BÁO CÁO
CÔNG TÁC PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG NĂM 2019
PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ NĂM 2020

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN.

1. Việc quán triệt, tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính sách, pháp luật về PCTN; công tác lãnh đạo, chỉ đạo việc thực hiện các quy định của pháp luật về PCTN:

- Công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng, pháp luật của Nhà nước về công tác PCTN được chú trọng trên hệ thống truyền thanh, truyền hình, cổng thông tin điện tử huyện,... Chỉ đạo phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm VH-TT phối hợp với Ủy ban MTTQ, các tổ chức đoàn thể tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật đến tận cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và Nhân dân, nhất là các chính sách liên quan đến đời sống nhân dân, đảm bảo dân chủ, công khai, gắn với việc kiểm tra, giám sát.

- Ban hành các Văn bản lãnh đạo, chỉ đạo các xã, thị trấn, cơ quan, đơn vị tổ chức báo cáo công tác phòng chống tham nhũng, lãng phí theo quy định;

- Triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 133-KH/TU ngày 27/9/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận 10-KL/TW ngày 26/12/2016 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 3 (khóa X) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác PCTN, lãng phí và Kết luận của đồng chí Tổng Bí thư, Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương về PCTN tại Hội nghị toàn quốc về PCTN, lãng phí ngày 25/6/2018; ban hành các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo công tác PCTN, lãng phí: Văn bản số 774/QĐ-UBND ngày 13/02/2019 về việc ban hành Chương trình thực hành tiết kiệm, chống lãng phí năm 2019, Văn bản số 47/KH-UBND ngày 24/4/2019 về Kế hoạch thực hiện công tác PCTN năm 2019; Văn bản số 1331-CV/TU ngày 02/01/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về triển khai thực hiện Kết luận của đồng chí Tổng Bí thư, Chủ tịch nước, Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng (PCTN) về đẩy mạnh phát hiện, xử lý tình trạng “tham nhũng vặt”; Văn bản số 20/UBND-NC_m ngày 30/01/2019 của UBND tỉnh về việc chỉ đạo đẩy mạnh việc phát hiện, xử lý tình trạng “tham nhũng vặt”.

- Chỉ đạo tiến hành có hiệu quả các cuộc thanh tra, kiểm tra đảm bảo quy trình, thủ tục, thời gian theo quy định; duy trì và tổ chức thực hiện nghiêm túc việc tiếp công dân, xử lý, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân theo quy định của Luật Khiếu nại, Luật Tố cáo và các Văn bản hướng dẫn thi hành.

2. Kết quả thực hiện các biện pháp phòng ngừa tham nhũng:

- Nâng cao hiệu quả hoạt động của Trung tâm hành chính công cấp huyện và Trung tâm giao dịch một cửa cấp xã; 100% các hồ sơ, thủ tục hành chính được công bố kịp thời, công khai theo đúng quy định để các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp tiếp cận thực hiện; không ngừng đẩy mạnh cải cách hành chính trong TTHC, đơn giản hóa các thủ tục hành chính, tạo điều kiện thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp trong quá trình giao dịch.

- Ban hành Kế hoạch số 127/KH-UBND ngày 28/12/2018 về việc kiểm tra công tác cải cách hành chính và các hoạt động công vụ năm 2019; Quyết định số 2682/QĐ-UBND ngày 07/5/2019 về việc thành lập Tổ kiểm tra công tác cải cách hành chính và hoạt động công vụ 6 tháng đầu năm 2019. Năm 2019, UBND huyện đã tổ chức kiểm tra theo kế hoạch, kiểm tra đột xuất tại 20 đơn vị; thông qua kết quả kiểm tra, chỉ đạo các đơn vị liên quan chấn chỉnh, khắc phục những tồn tại, hạn chế đã được chỉ ra. Triển khai Kế hoạch ứng dụng Công nghệ thông tin trong quản lý, điều hành nhà nước năm 2019. Tiếp tục xây dựng mở rộng việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2015 tại các cơ quan, đơn vị và UBND xã, thị trấn; nâng cao chất lượng hoạt động Trung tâm Hành chính công huyện. Vận hành, khai thác có hiệu quả Cổng thông tin điện tử của huyện, tiếp tục làm tốt việc gửi nhận văn bản qua hệ thống hồ sơ công việc.

- Việc thực hiện các quy định về công khai, minh bạch trong hoạt động của các cơ quan, tổ chức, đơn vị

+ Tổng hợp, báo cáo kết quả kê khai tài sản, thu nhập năm 2018 cho UBND tỉnh, Thanh tra tỉnh kịp thời theo quy định. Kết quả thực hiện năm 2018: tổng số người phải kê khai 573 người, số người đã kê khai 573 người của 114 cơ quan, tổ chức, đơn vị.

+ Thực hiện các biện pháp nghiệp vụ chống thất thoát, lãng phí ngân sách thông qua hoạt động thẩm định dự án, thẩm tra quyết toán: Phòng Tài chính - Kế hoạch thẩm tra quyết toán: 19 dự án, công trình; tổng mức đầu tư: 25,3 tỷ đồng; dự toán được duyệt: 25,3 tỷ; tổng giá trị đề nghị quyết toán: 23,4 tỷ đồng; giá trị thẩm tra quyết toán: 23,2 tỷ đồng; cắt giảm giá trị không thanh toán so với A-B đề nghị quyết toán: 200 triệu đồng; số đã thanh toán: 21,6 tỷ đồng.

+ Công tác tổ chức cán bộ: Năm 2019, Ủy ban nhân dân huyện đã xây dựng Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày 28/3/2019 về chuyển đổi vị trí công tác; UBND huyện đã ban hành quyết định chuyển đổi 20 vị trí công tác trong đó: cấp huyện: 02, cấp xã: 06, đơn vị sự nghiệp: 12.¹

+ Trong quản lý dự án đầu tư XDCCB: Công tác lập, thẩm định, phê duyệt dự án, thiết kế, dự toán, tổ chức đấu thầu, thi công ... cơ bản tuân thủ các quy

¹ 02 vị trí công chức cấp huyện gồm vị trí tham mưu công tác cán bộ công chức cấp xã và vị trí tham mưu công tác cán bộ công chức cấp huyện; 06 công chức xã gồm 02 vị trí kế toán xã và 04 vị trí địa chính xã; 12 viên chức tại đơn vị sự nghiệp gồm 12 kế toán trường học.

định. Quá trình thi công, nghiệm thu, thanh toán đã tạo điều kiện thuận lợi cho nhà thầu và đơn vị tư vấn giám sát để việc thi công đảm bảo tiến độ, chất lượng. Thực hiện quy định phân cấp quản lý, phân công nhiệm vụ trong đầu tư XDCB theo quy định; chỉ đạo các chủ đầu tư, BQL dự án quyết toán các công trình đã hoàn thành; đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình chuyên tiếp; đẩy mạnh công tác giám sát cộng đồng. Thực hiện mua sắm tập trung theo Quyết định 2229/QĐ-UBND ngày 10/8/2016 của UBND tỉnh Hà Tĩnh và phân bổ sử dụng tài sản theo định mức quy định tại Quyết định số 58/2015/QĐ-TTg ngày 17/11/2015 của Thủ tướng Chính phủ.

+ Về quản lý, sử dụng đất: Thực hiện việc niêm yết công khai quy hoạch sử dụng đất, trình tự thủ tục cấp đất, cấp giấy CNQSD đất tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả. Đã cấp 1.893 giấy CNQSD đất đối với đất ở và đất trồng cây lâu năm cho các hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn.

- Việc xây dựng và tổ chức thực hiện các chế độ, định mức, tiêu chuẩn: Đã thực hiện nghiêm túc quy chế quản lý điều hành, sử dụng kinh phí ngân sách theo Quyết định số 2862/2012/QĐ-UBND ngày 29/8/2012 của UBND huyện. Thực hiện thu chi ngân sách theo Nghị quyết của HĐND. Tại cơ quan UBND huyện và các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn đã xây dựng, ban hành và tổ chức thực hiện quy chế chi tiêu nội bộ.

- Về thực hiện các quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức: Các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục thực hiện nghiêm túc các quy định của Trung ương, của tỉnh về quy tắc ứng xử, quy tắc đạo đức nghề nghiệp gắn với xiết chặt kỷ luật, kỷ cương hành chính theo Chỉ thị số 35-CT/TU ngày 04/11/2008, Kết luận số 05-KL/TU ngày 25/5/2011 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Quyết định số 52/2017/QĐ-UBND ngày 22/11/2017 của UBND tỉnh quy định trách nhiệm thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang trên địa bàn tỉnh.

3. Kết quả phát hiện, xử lý tham nhũng:

3.1. Kết quả công tác thanh tra, kiểm tra:

- Năm 2019 đã thực hiện 06 cuộc thanh tra (05 cuộc thanh tra kinh tế - xã hội và 01 cuộc thanh tra trách nhiệm), gồm: (1) thanh tra bồi thường giải phóng mặt bằng lòng hồ thủy điện Hố Hô tại xã Hương Liên; (2) thanh tra việc chấp hành pháp luật trong quản lý các dự án đầu tư tại Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng cơ bản huyện; (3) thanh tra công tác quản lý tài chính - ngân sách tại Trường THCS Thị Trấn; (4) thanh tra việc đổi đất để xây dựng Trụ sở UBND xã, Hội quán thôn và các công trình phúc lợi xã hội khác trên địa bàn xã Phúc Trạch, huyện Hương Khê; (5) thanh tra việc chấp hành pháp luật trong công tác quản lý đầu tư xây dựng cơ bản tại các xã: Hương Vĩnh, Phú Gia, Phúc Đồng, Hòa Hải; (6) thanh tra trách nhiệm việc thực hiện Luật Tiếp công dân, Luật Khiếu nại, Luật Tố cáo tại UBND xã Hương Xuân.

- Kết luận thanh tra: Ban hành 03 kết luận thanh tra, gồm:

- + Kết luận thanh tra việc chấp hành pháp luật trong quản lý các dự án đầu tư tại Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng cơ bản huyện;
- + Kết luận thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật về quản lý tài chính - ngân sách tại Trường Trung học cơ sở Thị Trấn Hương Khê;
- + Kết luận thanh tra trách nhiệm việc thực hiện Luật Tiếp công dân, Luật Khiếu nại, Luật Tố cáo tại UBND xã Hương Xuân.
 - Phát hiện vi phạm:
 - + Số đơn vị có vi phạm/số đơn vị được thanh tra: 02/02 đơn vị;
 - + Những vi phạm chủ yếu phát hiện qua thanh tra thuộc lĩnh vực quản lý, sử dụng tài chính, ngân sách; quản lý, thực hiện các dự án đầu tư xây dựng. Số tiền được phát hiện có vi phạm: 902.970.000 đồng.
 - Kiến nghị xử lý vi phạm:
 - + Xử lý về kinh tế:
 - Thu hồi về ngân sách nhà nước số tiền: 817.052.000 đồng;
 - Cắt giảm số tiền 85.918.000 đồng.
 - + Xử lý trách nhiệm: Kiểm điểm trách nhiệm đối với các tập thể và cá nhân liên quan đến sai phạm.
 - Kết quả thực hiện kết luận thanh tra: Xử lý về tiền: Đã thu hồi số tiền 23.934.000 đồng (Trường Trung học cơ sở Thị Trấn).
 - Kết quả kiểm tra việc thực hiện 02 kết luận thanh tra năm trước chuyển sang:
 - + Xử lý về tiền: Đã nộp trả ngân sách huyện số tiền 765.300.000 đồng (UBND xã Hương Lâm), thu hồi nộp vào tài khoản tạm giữ số tiền 183.398.980 đồng, cắt giảm không thanh toán số tiền 121.961.827 đồng.
 - + Xử lý trách nhiệm: Xử lý hình thức Hạ bậc lương đối với 01 cá nhân có sai phạm.
 - Chỉ đạo kiểm tra, xử lý vi phạm trong lĩnh vực tài nguyên, môi trường: UBND huyện đã chỉ đạo các phòng, ngành liên quan, UBND các xã, thị trấn tăng cường công tác quản lý Nhà nước về tài nguyên - khoáng sản trên địa bàn. Qua kiểm tra đã phát hiện, xử phạt vi phạm hành chính trong khai thác khoáng sản trái phép: 55 vụ, nộp vào ngân sách nhà nước số tiền 73.400.000 đồng.
 - Chỉ đạo kiểm tra về an toàn vệ sinh thực phẩm: Đoàn kiểm tra Vệ sinh an toàn thực phẩm của huyện đã kiểm tra 905 cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm dịch vụ ăn uống, cơ sở giết mổ, hợp tác xã sản xuất rau, củ quả; trong đó xử lý vi phạm hành chính 23 cơ sở với số tiền phạt 23.000.000 đồng (hai mươi ba triệu đồng chẵn). Phối hợp với Đoàn liên ngành của tỉnh và huyện thanh tra, kiểm tra 30 cơ sở hành nghề Y - Dược tư nhân trên địa bàn, không có cơ sở nào vi phạm.

3.2. Kết quả công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo:

3.2.1. Công tác tiếp dân:

- Năm 2019, tại trụ sở Tiếp công dân của huyện đã tiếp 198 lượt người.

Trong đó: Lãnh đạo UBND huyện tiếp công dân định kỳ 22 cuộc với 128 lượt công dân (Chủ tịch UBND huyện tiếp 10 cuộc, ủy quyền cho Phó Chủ tịch UBND huyện, Chánh Thanh tra huyện tiếp 12 cuộc); Ban tiếp công dân huyện tiếp công dân thường xuyên 55 lượt công dân; tiếp công dân đột xuất 09 cuộc với 11 lượt công dân (trong đó Chủ tịch UBND huyện tiếp 03 cuộc với 04 lượt công dân).

- Chủ tịch UBND huyện trực tiếp đối thoại 04 cuộc với các tổ chức và cá nhân trong giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị phản ánh².

3.2.2. Công tác giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo

- Tiếp nhận đơn thư: 220 đơn; Tổng số đơn đủ điều kiện thụ lý: 155 đơn (Số đơn kỳ trước chuyển sang: 10 đơn; Số đơn nhận trong kỳ: 145 đơn), trong đó:

+ Đơn thuộc thẩm quyền UBND huyện và các ngành tư pháp cấp huyện: 52 đơn (KN: 08, TC: 13; KNPA: 31 đơn);

+ Đơn thuộc thẩm quyền của UBND xã: 103 đơn (KN: 03 đơn, TC: 19 đơn, KNPA: 81 đơn).

- Kết quả giải quyết đơn thư:

+ Đơn đã thụ lý, giải quyết thuộc thẩm quyền UBND huyện và các ngành tư pháp cấp huyện: 51 đơn (KN: 07; TC: 13; KNPA: 31) đạt tỉ lệ: 98%

+ Đơn đã giải quyết thuộc thẩm quyền UBND xã: 90 đơn (KN: 03; TC: 17; KNPA: 70) đạt tỉ lệ: 87%.

+ Đơn đang giải quyết: 14 đơn (KN: 01, TC: 02 đơn, KNPA: 11 đơn); Trong đó: Đơn thuộc thẩm quyền UBND huyện: 01 đơn (KN: 01 đơn, TC: không, KNPA: Không); đơn thuộc thẩm quyền cấp xã: 13 đơn (KN: không, TC: 02 đơn, KNPA: 11 đơn).

- Trong quá trình xử lý, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị phản ánh, UBND huyện đã chỉ đạo đối thoại, giải thích tạo đồng thuận cao trong nhân dân và tổ chức, cá nhân có liên quan.

- Đã giải quyết các vụ việc phức tạp, tồn đọng, kéo dài: vụ việc ông Phan Công Thành, xã Hương Bình; vụ việc ông Phan Xuân Huấn, xã Hương Long.

4. Kết quả thanh tra, kiểm tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về phòng, chống tham nhũng: Không.

II. TỒN TẠI, KHUYẾT ĐIỂM VÀ NGUYÊN NHÂN

1. Tồn tại, khuyết điểm:

- Công tác PCTN ở một số địa phương, đơn vị vẫn còn biểu hiện chủ quan, chưa quyết liệt, có chiều sâu; triển khai thực hiện Kế hoạch công tác PCTN hiệu quả chưa cao.

- Công tác tuyên truyền các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của nhà nước liên quan đến PCTN ở một số cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn chưa thường xuyên.

²Ông Dương Đình Thân, TDP 17 Thị trấn; Ông Thái Văn Nam, xã Phúc Trạch; Một số công dân thôn 1 xã Hương Thủy; Công dân xã Gia Phố và Hương Thủy về xây dựng bãi rác tập trung.

- Một số đơn vị thực hiện chưa nghiêm túc chế độ thông tin, báo cáo về công tác phòng, chống tham nhũng theo quy định.

2. Nguyên nhân: Ngoài các nguyên nhân khách quan như hệ thống, chính sách pháp luật nói chung và chính sách pháp luật liên quan đến phòng, chống tham nhũng nói riêng chưa đồng bộ; cán bộ, công chức làm công tác thanh tra nhất là cấp xã hầu hết chưa qua đào tạo cơ bản; chế độ tiền lương, đãi ngộ của cán bộ công chức còn thấp; cơ chế giám sát, kiểm soát thu nhập chưa rõ ràng,...thì nguyên nhân chủ quan vẫn là do vai trò, nhận thức của người đứng đầu cấp ủy, chính quyền, đơn vị về phòng, chống tham nhũng chưa quyết liệt; xem xét, xử lý trách nhiệm đối với các trường hợp sai phạm còn bất cập.

III. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ NĂM 2020

Tiếp tục chỉ đạo quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch số 133-KH/TU ngày 27/9/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận 10-KL/TW ngày 26/12/2016 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 3 (khóa X) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác PCTN, lãng phí và Kết luận của đồng chí Tổng Bí thư, Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương về PCTN tại Hội nghị toàn quốc về PCTN, lãng phí ngày 25/6/2018; Kế hoạch số 196/KH-UBND ngày 29/6/2016 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Chỉ thị số 12/CT-TTg ngày 28/4/2016 của Thủ tướng Chính phủ và Kế hoạch số 23-KH/TU ngày 12/5/2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số 50-CT/TW, ngày 07/12/2015 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng; Chương trình số 1732-CTr/HU ngày 25/01/2019 của BTV Huyện ủy về công tác nội chính và phòng, chống tham nhũng, lãng phí năm 2019; Kế hoạch số 76/KH-UBND ngày 18/6/2018 của UBND huyện về triển khai Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện công tác PCTN đến năm 2020. Cụ thể tập trung một số nhiệm vụ như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20 tháng 11 năm 2018 đến tận cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân; phối hợp tuyên truyền, phổ biến Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng, pháp luật của Nhà nước trên phương tiện thông tin đại chúng.

2. Thực hiện nghiêm túc, đúng quy trình bổ nhiệm, đề bạt cán bộ; trách nhiệm người đứng đầu trong thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng. Luân chuyển vị trí công tác đối với cán bộ, công chức, viên chức theo Nghị định số 59/2019/NĐ-CP quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng.

3. Chỉ đạo nâng cao hiệu quả hoạt động giải quyết thủ tục hành chính tại Trung tâm Hành chính công huyện; hệ thống quản lý chất lượng TCVN ISO 9001:2015 tại UBND huyện và các xã, thị trấn. Sử dụng có hiệu quả hệ thống hồ sơ công việc trong chỉ đạo, điều hành. Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong việc phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành từ huyện đến xã, thị trấn.

4. Nâng cao hiệu quả, hiệu lực trên các mặt quản lý nhà nước, đặc biệt là trên lĩnh vực đất đai, xây dựng cơ bản, tài chính ngân sách; công khai, minh bạch các hoạt động quản lý; thực hiện tốt Thông tư liên tịch số 03/2006/TTLT-BCA-VKSNDTC-TANDTC ngày 01/6/2006 giữa Bộ Công an-Viện kiểm sát nhân dân tối cao-Tòa án nhân dân tối cao.

5. Tiếp tục duy trì thực hiện tốt Quyết định số 03/2007/QĐ-BNV ngày 26/02/2007 của Bộ Nội vụ về Quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức, viên chức làm việc trong bộ máy chính quyền địa phương; chỉ đạo đôn đốc các ban, ngành, địa phương, đơn vị thực hiện tốt Quyết định số 52/2017/QĐ-UBND ngày 22/11/2017 của UBND tỉnh về Quy định trách nhiệm thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính trong đội ngũ cán bộ, công chức và cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang.

6. Chỉ đạo quyết liệt, tập trung triển khai, thực hiện các cuộc thanh tra theo kế hoạch đã được phê duyệt. Chỉ đạo thực hiện nghiêm túc các kết luận, quyết định xử lý sau thanh tra; chú trọng việc xử lý trách nhiệm các tập thể, cá nhân có sai phạm được phát hiện; xử lý thu hồi về ngân sách các khoản kinh phí sai phạm; chấn chỉnh, khắc phục kịp thời các thiếu sót, sơ hở trong quá trình quản lý. Thực hiện tốt công tác tự kiểm tra; nắm chắc tình hình; khởi tố, điều tra, xét xử nghiêm túc các hành vi tham nhũng.

7. Kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân vi phạm; quan tâm làm tốt công tác thi đua - khen thưởng.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng năm 2019; phương hướng, nhiệm vụ năm 2020. UBND huyện Hương Khê báo cáo Thanh tra tỉnh biết, tiếp tục quan tâm chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Thanh tra tỉnh;
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT, TT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Lê Ngọc Huân